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Diarienummer KN2024/00705 

Sammanfattande synpunkter 

Svenskt Vatten är positiva till förslaget om att inrätta en ny beredskapssektor, Industri, bygg 
och handel. Vi stödjer också förslaget att utse Tillväxtverket till sektorsansvarig myndighet 
inom den nya beredskapssektorn och till ansvarig myndighet för samhällsfunktionerna 
industri och handel. 

Svenskt Vatten instämmer i att Boverket, utifrån kompetens- och ansvarsprincipen, bör bli 
beredskapsmyndighet för bygg- och anläggningsverksamhet. Det verkar också motiverat att 
Sveriges geologiska undersökning (SGU) ingår i den nya beredskapssektorn. 

Sveriges va-organisationer förlitar sig idag till största del på entreprenörer när det gäller 
reparationsberedskapen. Väldigt få organisationer har tillgång till egna lastbilar, 
grävmaskiner, förare till dessa, byggnadsarbetare, svetsare, med mera. Detta är resurser som 
krävs för att laga och reparera läckor på ledningsnät, eller skador på vatten- och 
avloppsreningsverk. 

I händelse av höjd beredskap, kris eller krig blir det ytterst viktigt att det finns en centralt 
styrd och väl utbyggd byggnads- och reparationsberedskap för att vatten- och 
avloppssystemen ska kunna fungera. Alternativet är att va-organisationerna själva får 
möjlighet att knyta upp resurser från olika entreprenörer, men det är inte rimligt att bygga 
upp ett sådant parallellt system som ska fungera i kris och krig, utan modellen för hur detta 
ska ske bör inarbetas i en nationell modell. 

Svenskt Vatten bidrar gärna aktivt i det framtida utredningsarbetet med hur formerna för den 
nationella byggnads- och reparationsberedskapen ska se ut. Vi kan bland annat stötta i arbetet 
med att identifiera och kartlägga de behov av byggnads- och reparationsberedskap som finns 
för den svenska vatten- och avloppssektorn. Att så långt som möjligt ha fungerande vatten och 
avloppssystem är av yttersta vikt vid kris och krig. 

Vidare är det viktigt att skapandet av en ny beredskapssektor inte medför en mängd nya 
rapporteringskrav till fler centrala myndigheter som kommer belasta redan hårt ansträngda 
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va-organisationer. Det behöver finnas en tydlig samordning på statlig nivå kring hur olika 
uppgifter ska samlas in, och då endast samlas in vid ett tillfälle från en ansvarig myndighet för 
att sedan delas vid behov mellan fler myndigheter. 

Svenskt Vatten vill även framhålla att det är en stor utmaning att bygga upp nya verksamheter 
och det kommer behövas finansiering både till de myndigheter som får utökade uppgifter, men 
också till va-organisationerna som nu håller på att bygga upp en helt ny typ av robusthet för 
att möta den nya hotbilden. 

Det är inte rimligt att alla kostnader för uppbyggnaden av den nationella beredskapen för höjd 
beredskap, kris och krig som berör vatten- och avloppssystem ska finansieras vi de 
kommunala vatten- och avloppstaxorna. 
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